ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CP-SM-4-2024-HAPCSR II-2-1

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD

PERU COREA SANTA ROSA [I-2
En la ciudad de Piura, siendo las 02:08 pm del dia 30 de setiembre del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Per(l Corea Santa Rosa 1I-2, los miembros de Comité de Seleccién
designados con Resolucion Administrativa N° 141 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 26 de agosto del
2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccion, VICTOR ALONSO MURGUIA MENDOZA como primer miembro Suplente del Comité de
Seleccion y ING. EDGAR BERMEO CORDOVA como segundo miembro del comité de seleccion, con la finalidad
de llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacion de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccién, CP-SM-4-2024-
HAPCSR I1-2-1 “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 1I-2”, segun cronograma establecido en el SEACE:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la CP-SM-4-2024-HAPCSR 11-2-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA li-2
siendo el Detalle:
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“ , Habiéndose registrado 14 (catorce) participantes en el SEACE.

. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizo el dia 26 de setiembre del 2024, a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que tres (3)
postores han registrado su oferta de manera electronica, segun detalle:



Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA
Nomenclalura CP-5M-4-2024-HAPCSR 1l-2-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto da contratacién Servicio
Descripcion dol objeto : SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA
SANTA ROSA 12
pm rip , BT o ol i AT RO T A =TT G0 e Sl A o
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 LSERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA -2, POR
20510070187 | SERVICIOS GENERALES ERLONSAC. 26/06/2024 19:43:28 Electronico
20604103836 | PROTEGE DEL SURS.AC. 26/09/2024 20:59:36 Electronico
20600877004 | MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 26/09/2024 23:38:15 Electronico
| MAFORSE PERU SAC

Ii. ADMISION

Acto seguido, se procedi6 con la revision de la documentacién contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:

SERVICIOS MAC FORCE SECURITY
GENERALES ERLON |PROTEGE DEL SUR PERU SOCIEDAD

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA S.A.C.CONRUCN°® |[S.A.C.CONRUC N® ANONIMA CERRADA -

20510070187 20604103836 MAFORSE PERU S.A.C.

CON RUC N°20600877004

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUKPLE CUMPLE
b} Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUWPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
dj Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. CUMPLE CUKMPLE CUMPLE

(Anexo N°* 3}

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que

se consigne los integrantes, el representante comuin, el domicilio comun y
Ias obligaciones alas que se compromete cada uno de los integrantes NO CORRESPOMNDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N°5)
) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°| CUMPLE CURWPLE CUMPLE St
6. 5/1'003,200.00 S/17160,140.60 1'082,400.00

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar |a oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
CONCURSO PUBLICO N2 04-2024-HAPCSR I1-2-1.
«SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL
HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA [1-2".

FACTOR PRECIO 100
0 ORDEN DE
PUNTOS o E
Ne POSTOR PRELACION -
FINAL
RESULTADOS
Monto FACTOR PRECIO
\
\ | | 1 | SERVICIOS GENERALES ERLON $/1,003,200.00 100.0 100.00 10
\) SAC.
MAC FORCE SECURITY PERU
2 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - $/1,082,400.00 927 92.68 20
MAFORSE PERU S.AC.
3 PROTEGE DEL SUR SAC. S/1,160,140.60 865 86.47 3¢




V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

A |CAPACIDAD LEGAL e égx&?g; mcEr 5
= ON PERU SOCIEDAD
e st S.AC. ANONIMA CERRADA -
Requisitos:

Copia de la consianca vigents de estar insomio en & Regiavo Naciomal de Empresas y Ersdades
que reakzan acividades de intermediaciin lahoral - RENEEIL, expedida por ia Awondad
Adminawasva da Trabao. En dicha constancia se debe deslar las actvidades de viglanca pavada

La autorizacin de uncionamiento para la prestacidn del servicio de viglancia prvada vigenis en &
ambean geograton en que se prestand el servico, expedda por Supenntzndencia Nacoeal de ACREDITA ACREDITA
Comrod de Serpcios ge Sequndad, Armas, Mumciones y Explosivos de Uso Civi -SUCAMEC
sa venfcand en & poral web de la SUCAMEC en
e, SUcamEc. gob peiwehindex phpiempresas-de-sequndadl.

En caso &l servicio incluya cras modaidades, segin lo previsto en &l articulo 5 dz la Ley N°
28879, comespaondar verdoa [a aunazacin Vigene para la presiacide de cada modaidad en &
ponal ames MERCOna00.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFE SIONAL

B.A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.1.1 FORMACION ACADEMICA

SUPERVISOR

Estudios: Secundana completa ylo estudios supenares.

Inscnpcén en la Supeantendenca Naconal de Cosol de Servicios de Seguncad, Armas,
Muriciones y Expiosivos de Uso Covil - SUCAMEC (anes DISCAMEC), vigeniz a fa fecha.
Acreditacién:

En caso de personal civil, copia de cerfificado de estudios de secundaria completa a
fin de acreditar la formacién académica.

En caso de personal de la fuerzas armadas o peliciales en retiro, dicha condicion se
acreditara mediante la Resolucion de baja respectiva.
ACREDITA ACREDITA

VEINTIDOS (22) AGENTES DE SEGURIDAD

Requisito

Esudios: Secundana completa y/o 20hdios supenones.

Inscrocion en la Supenntendencia Nacional de Control de Servicios de Segundad, Amas,
Musicionss y Exglosivos de Uso Covl - SUCAMEC {antes DISCAMEC), vigenee a la fecha.
Acreditacién:

En caso de personal civi, copia de certificado de estudios de secundaria completa a
fin de acreditar la formacién académica.

En caso de personal de la fuerzas armadas o policiales en retiro, dicha condicion se
acreditara mediante la Resolucién de baja respectiva.




] B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 |FORMACION ACADEMICA
SUPERVISOR
Requisito
v Capactacsin en Pameros Auxiios
+ Engenamiests y Capactacén en finciones propas e sequndad y wiglanca minmo 10 horas
lectvas, (SUCAMEC)
v Copa de camet de identificacidn de SUCAMEC.
Acreditacién:
Se acreditard con copia simple de comstancia, cenficados, diplomados U oY0S dOCUMENIDS BMIBGH
por Eradades estaies 0 pavados.
AGENTES DE SEGURIDAD
Requisito ACREDITA ACREDITA
v Capactacién en Pameros Auxiios
v Engrenameento y Capactacidn en lunciones propas de segundad y viglanca minimo 10 horas
lacavas. (SUCAMEC)
¥ Copa de camet de identificacion de SUCAMEC.
v Copia de Licenca emaada por SUCAMEC, segin comesponda.
Acreditacion:
Se acraditard con copia simple de constancia, centicados, diplomados U o0s COCUMENiDS EMBCO
por Ertdades estmales o pvades,
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
SUPERVISOR
Experencia en segundad y viglancia; minimo Tres (03) afos en labores de supsrvisor.
AGENTE DE SEGURIDAD
Expediencia en seguadad y wigiancia, minimo un (01) aflo en labores de viglante 0 agente d2
De presentarse exgeriencia giecutada paralelamente (traslape), para &l computo del ACREDITA ACREDITA
tiempo de dicha experiencia s6lo se considerard una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos; (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (iiy
constancias o (ii) certificados o (i) cuslquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 905,900.00
{Movecientos cinco mil novecientos Soles con 00/100 Soles), por la contratacion de
servicios iguales ¢ similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de cfertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. ACREDITA ACREDITA
5/2°331,200.00 S/ 1'236857.75
Se consideran servicios similares al siguiente servicio:
» Servicios de vigilancia en hospitales publicos y/o privados y/o clinicas.
* Seryicios de Vigilancia en Entidades plblicas y/o privadas.
CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO CALIFICADO

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro a
SERVICIOD GENERALES ERLON SAC CON RUC N° 20510070187, con una oferta econémica S/
1°003,200.00 soles, en tal sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 05:27 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma
que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comite de Seleccion

ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
PRESIDENTE TITULAR

MENDOZA “ING. EDGAR BERMEO CORDOVA
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




